
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.:      146 173/98-011114 Inspektorát č 14 Ostrava  
Signatura:  ON6WS202 Okresní pracoviště Ostrava 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: GYMNÁZIUM

Čs. exilu 669

708 41  OSTRAVA-PORUBA

IZO: 000 842 702

Ředitel školy / zařízení: Mgr.  Jaroslava  FISCHEROVÁ

Zřizovatel: MŠMT ČR Praha

Příslušný školský úřad: ŠÚ Ostrava

Termín inspekce: 8. 9. 1998

Inspektoři: Mgr. Karel  Mareš

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Kontrola dodržování závaných právních norem při organizaci 
maturitní zkoušky  v opravném termínu.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

-  Organizační pokyny pro zabezpečení maturitní zkoušky
-  Časový rozpis maturitní zkoušky
-  Pedagogická dokumentace žáků
-  Písemná maturitní práce z jazyka českého
-  Třídní výkaz + maturitní protokol

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Na základě Pokynu MŠMT ČR vydaného pod. č.j. 25 047/95-21-23 dne 30. 11. 1995 
o opatření ke zkvalitnění maturitních zkoušek, byla realizována ve výše uvedeném právním 
subjektu orientační inspekce se zaměřením na organizaci maturitní zkoušky v opravném 
termínu.

Maturitní zkoušky  v opravném termínu se zúčastnili dva abiturienti školy, ve šk.r. 
1997/98 žákyně 4. E třídy a žák septimy, kteří byli klasifikováni stupněm 5-nedostatečný 
z jednoho předmětu (ČJL resp. M) u maturitní zkoušky konané v termínu podle § 8 odst. 3) 
vyhlášky MŠMT ČR 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

Orientační inspekcí dotčená opravná maturitní zkouška byla organizována v souladu 
s ustanovením § 21 a násl. uvedené právní normy.



Inspekční zpráva - str. 2

V organizaci, hodnocení a klasifikaci maturitní zkoušky nebylo shledáno pochybení, ta 
probíhala v esteticky upraveném prostředí literární učebny.

ZÁVĚRY

Z orientační inspekce zaměřené na organizaci, průběh a hodnocení maturitní zkoušky 
v opravném termínu nevyplývají pro střední školu žádná organizační ani jiná opatření.

V   Ostravě-Mariánských Horách    dne  15. 9. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr. Karel Mareš

členové týmu ............................................................

............................................................

Přílohy: 

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  ...............16. 10. 98...................................

razítko

Podpis ředitele(ky) školy  : Mgr. Jaroslava Fischerová, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 26. 10. 98 146 176/98-011114
Školský úřad: 26. 10. 98 146 176/98-011114
Rada školy:




